
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM 

 

 

 
 

 

Página 1 de 3 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2012 
 

EDITAL DE LOCAIS DE PROVA 
 
 
 
O Prefeito Municipal de Silva Jardim, bem como a Comissão de Concurso Público, no uso de suas 
atribuições legais, mediante as condições estipuladas no Edital de abertura 01/2012 e demais disposições 
legais aplicáveis, TORNAM PÚBLICO: 
 
CONSIDERANDO, o grande número de inscritos no concurso público 01/2012 e a incapacidade física do 
município de Silva Jardim para abrigar todos os candidatos para a realização da prova escrita; 
 
CONSIDERANDO, que o item 7.10 do Edital de abertura do concurso público prevê expressamente a 
situação acima descrita, RESOLVEM: 
 
Art. 1º - Fica marcada a prova objetiva para o dia 28 (vinte e oito) de abril, no período das 14 horas, na 
cidade de Silva Jardim com horário para abertura dos portões de tarde às 13 horas e fechamento dos 
portões às 14 horas, considerando o horário oficial de Brasília, para os cargos de: 
 
Cargos: 
 
101 - GUARDA MUNICIPAL  
102 - AUXILIAR DE LABORATÓRIO 
209 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
 
Art. 2º - Fica marcada a prova objetiva para o dia 29 (vinte e nove) de abril, no período das 9 horas, na 
cidade de Silva Jardim, com horário para abertura dos portões às 8 horas e fechamento dos portões às 9 
horas, considerando o horário oficial de Brasília, para os cargos de: 

 
Cargos : 

 
201 - AGENTE ADMINISTRATIVO  
202 - AGENTE AMBIENTAL  
203 - AGENTE FAZENDÁRIO  
204 - PROF. DOCENTE II - 1º AO 5º ANO  
205 - PROF. DOCENTE II -EDUCAÇÃO INFANTIL  
206 - PROF. DOCENTE II -EDUCAÇÃO ESPECIAL   
207 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO  
208 - TÉCNICO DE CONTABILIDADE  
210 - TÉCNICO DE ELETROENCEFALOGRAMA  
211 - TÉCNICO EM RADIOLOGIA   
 
Art. 3º - Fica marcada a prova escrita objetiva para o dia 29 (vinte e nove) de abril, no período das 14 
horas, na cidade de Silva Jardim com horário para abertura dos portões de manhã às 13 horas e 
fechamento dos portões às 14 horas, considerando o horário oficial de Brasília, para os cargos de: 
 
Cargos: 
  
301 - ADVOGADO  
302 - ANALISTA AMBIENTAL  
303 - ANALISTA TRIBUTÁRIO  
304 - BIÓLOGO  
305 - BIBLIOTECÁRIO  
306 - ASSISTENTE SOCIAL  
307 - ENFERMEIRO (DIARISTA)  
308 - ENFERMEIRO (PLANTONISTA)  
309 - FARMACÊUTICO SUPERIOR  



 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM 

 

 

 
 

 

Página 2 de 3 

310 - FISIOTERAPEUTA (PLANTONISTA)  
311 - FONOAUDIÓLOGO  
312 - NUTRICIONISTA  
313 - PSICÓLOGO  
314 - MÉDICO CLÍNICO GERAL - PLANTONISTA  
316 - MÉDICO AMBULATORIAL CARDIOLOGISTA  
317 - MÉDICO AMBULATORIAL DERMATOLOGISTA  
318 - MÉD. AMBULATORIAL ENDOCRINOLOGISTA  
319 - MÉDICO AMBULATORIAL GERIATRA  
320 - MÉD. AMBULAT. GASTROENTEROLOGISTA  
322 - MÉDICO AMBULATORIAL OFTALMOLOGISTA  
323 - MÉDICO AMBULATORIAL ORTOPEDISTA  
326 - MÉDICO AMBULATORIAL PSIQUIATRA   
328 - MÉD. AMBULAT. ULTRASSONOGRAFISTA  
329 - MÉDICO AMBULATORIAL UROLOGISTA   
331 - MÉDICO VETERINÁRIO  
332 - ORIENTADOR EDUCACIONAL  
333 - ORIENTADOR PEDAGÓGICO  
334 - PSICOPEDAGOGO  
335 - SUPERVISOR ESCOLAR  
336 - PROFESSOR DOCENTE I - CIÊNCIAS  
337 - PROF. DOCENTE I - EDUC. ARTÍSTICA  
338 - PROFESSOR DOCENTE I - GEOGRAFIA  
339 - PROFESSOR DOCENTE I - HISTÓRIA  
340 - PROFESSOR DOCENTE I - INGLÊS  
341 - PROFESSOR DOCENTE I - MATEMÁTICA  
342 - PROFESSOR DOCENTE I - PORTUGUÊS  
343 - PROFESSOR DOCENTE I - EDUC. FÍSICA  
 
 
Art. 4º - Os candidatos deverão comparecer ao local de prova com antecedência mínima de 60 min 
(sessenta minutos) do horário fixado para o fechamento dos portões, considerando o horário de Brasília, 
munidos de caneta esferográfica de tinta azul ou preta, seu documento oficial de identificação e o seu 
comprovante de inscrição (CCI), observadas as condições de realização das provas contidas no item 7 do 
Edital de Abertura Nº. 01/2012. É aconselhável que o candidato identifique seu local de prova com 
antecedência, tendo em vista a distância de alguns locais do centro da cidade.  
 
Art. 5º: A identificação do local de prova é de responsabilidade exclusiva do candidato, não podendo o 
mesmo realizar as provas em desconformidade com a disposição estabelecida por esse edital. 
 
Art. 6º - A consulta detalhada do Local de Prova está disponível no ANEXO ao presente edital e no 
endereço eletrônico www.incp.org.br e www.silvajardim.rj.gov.br. 
 

Art. 7º - Este edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Silva Jardim, 17 de abril de 2012. 

 
 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 
 

Marcelo Cabreira Xavier    Presidente da Comissão de Concurso 

 
Prefeito 

 
 
 

http://www.incp.org.br/
http://www.incp.org.br/


 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM 

 

 

 
 

 

Página 3 de 3 

LOCAIS DE PROVAS 
 

01 CIEPM - VERA LUCIA PEREIRA COELHO  
RUA ANTONIO AUGUSTO DE AMORIM   N° 400    CAJÁ    SILVA JARDIM- RJ    28820-000  
(22) 2668-9290    

02 C. E. SÉRVULO MELLO  
RUA PADRE ÁVILA   S/N    CENTRO    SILVA JARDIM- RJ    28820-000  
(22) 2668-1220    

03 E. M. OMAR FARIA ALFRADIQUE  
RUA 28 DE ABRIL   S/N    CIDADE NOVA    SILVA JARDIM- RJ    28870-000  
(22) 2668-1496    

04 C. E. I. ADAIL MARIA TINOCO  
RUA I - BR 101   S/N    LUCILÂNDIA    SILVA JARDIM- RJ    28820-000  

05 C. E. SÃO SEBASTIÃO  
BR 101 - KM 237   S/N    SILVA CUNHA    SILVA JARDIM- RJ    28820-000  
(22) 2668-0801    

06 COMPLEXO EDUCACIONAL CESARIO ALVIM - VARGINHA  
RUA ALVARO TOLEDO   N° 102    CESARIO ALVIM    SILVA JARDIM- RJ    28820-000  
(22) 2668-0645    

07 E. E. IMBAÚ MUNICIPALIZADA  
RUA ZENITA OLIVEIRA DE SOUZA   S/N    IMBAÚ    SILVA JARDIM- RJ    28820-000  
(22) 2668-8473    

 
 

 

 


